关于申报天津市消防救援总队防火
工作专家库成员的通知
各相关单位、个人：
为进一步发挥社会消防资源力量，强化专业领域专家在防火工作中的技术优势，全面提升消防部门的决策水平，天津市消防救援总队建立了防火工作专家库，按照总队《防火工作专家库管理暂行办法》规定，现专家库专家聘期已满二年需要进行重新选聘，请社会各界符合条件的人员积极参与报名，现将相关工作通知如下：
一、专家申报条件
（一）热爱消防事业，坚持原则，认真负责，自愿或同意从事总队火灾防控专家工作；
（二）遵守有关法律法规、政策和制度规定，无违法违纪记录；
（三）熟悉消防管理方针政策、法律法规和技术标准，具有较高的政策理论水平和丰富的实践经验，在全市相关行业领域具有较高影响力；
（四）身体健康，年龄原则上不超过60岁，必要时可适当放宽；
（五）具备大学本科以上学历，高级以上专业技术职务资格或取得相关领域国家级专业技术资格，且从事本专业相关工作10年以上；
（六）有消防部门从业经验且具有高级工程师技术资格，优先选聘。
二、专家聘任程序
（一）专家的申报采取个人申报或单位推荐的方式；
（二）申报人员填写《天津市消防救援总队防火工作专家申报表》，并提供相关履历材料，报天津市消防救援总队；
（三）总队负责资格审查，经审查合格确认纳入天津市消防救援总队防火工作专家库的人员，颁发聘书，并在天津市消防救援总队官方网站予以公布。
三、专家工作职责
（一）参加总队组织的火灾防控专项督查、消防技术服务机构的监督检查、消防产品的监督检查、举报投诉的现场核查等各类现场检查活动；
（二）参加总队组织的火灾事故调查工作；
（三）为火灾防控相关法律法规、方针政策的制修订，专业领域的问题调研等提供决策咨询和技术支持；
（四）参加火灾风险评估、科技项目成果技术评审、地方标准编制修订、信息化建设等工作；
（五）参加防火业务培训授课等工作；
（六）为火灾防控的新闻宣传、舆情应对等工作提供技术支持；
（七）其他需要专家提供专业技术支持的火灾防控工作。
四、专家聘期
专家每届聘期为二年。请符合条件的人员积极申报，并填写《天津市消防救援总队防火工作专家申报表》（附件），于4月17日前将申报表及相关履历材料电子版报送至天津市消防救援总队法制与社会消防工作处（邮箱435993745＠qq．com）。
附件：天津市消防救援总队防火工作专家申报表

                             天津市消防救援总队
[bookmark: _GoBack]                              2023年3月28日

附件
天津市消防救援总队防火工作专家申报表

	姓   名

	性   别

	照片
（1吋免冠
彩色照片）

	出生日期

	政治面貌

	所在地区

	职   称

	身份证号码

	从事专业年限

	专业领域
（可多选）
	 □消防监督检查       □火灾事故调查      □法规规章
□标准规范           □消防科技          □消防宣传
 □其他：

	最高学历

	最高学位

	执业资格1

	注册证书编号1

	执业资格2

	注册证书编号2

	所属行业

	申报方式
	□单位推荐 □个人申请

	手机号码

	单位电话

	住宅电话

	电子邮箱

	毕业院校及专业

	工作单位名称

	职务

	工作单位地址

	邮编

	工作经历

	起止年月
	单位及职务/职称
	证明人

	主要业绩

      个人（签字）：                       单位（盖章）：